
3. 
 

 На основу члана 9. Закона о стратешкој процени утицаја на животну средину (''Службени 
гласник РС'', бр. 135/2004),  
 Управа за планирање и изградњу, по претходном мишљењу Управе за привреду, одрживи 
развој и заштиту животне средине, доноси 
 

О Д Л У К У 
О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА ИЗМЕНА И ДОПУНА 
ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ КОМПЛЕКСА  ''ТВРЂАВА''  У НИШУ НА ЖИВОТНУ 

СРЕДИНУ 
 

Члан 1. 
 

 Не израђује се Статешка процена утицаја  Измена и допуна Плана детаљне регулације 
комплекса ''Тврђава'' у Нишу на животну средину. 
 

Члан 2. 
 

 План обухвата подручје од 5,22 ha  између улица: Ђуке Динић, Универзитетског трга, ул. 
Шуматовачке, ул. Добричке, Кеја Мике Палигорића и Бул. 12.фебруар. Изменама и допунама плана 
обезбеђују се услови за изградњу стамбено - пословних објеката у складу са наменом према 
Генералном плану Ниша 1995-2010. 

 
Члан 3. 

 
 На основу карактеристика Плана из члана 2. ове одлуке (разрада мање површине на 
локалном нивоу) и анализе критеријума садржаних у Прилогу I Закона о стратешкој процени 
утицаја на животну средину, оцењено је да не постоји могућност значајнијих утицаја на животну 
средину. 
 

Члан 4. 
 
 Ова одлука је саставни део Одлуке о изради Измена и допуна Плана детаљне регулације 
комплекса ''Тврђава'' у Нишу и објављује се у ''Службеном листу Града Ниша''. 
 

Број: 353-740//2010-06 
У Нишу, 7. јун 2010. године 

  
                           УПРАВА ЗА ПЛАНИРАЊЕ И ИЗГРАДЊУ 

 
Начелник 

Мирјана Пешић, с.р. 
 


